
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» ноября 2019 года № 49/3-19-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок 
материально-технического и 
организационного обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», 
утвержденный решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска 
от 18.09.2013 № 887/53-13-4» 

В соответствии со статьей 35 Федеральногозакона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»Городская Думагорода 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город  
Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 18.09.2013 № 887/53-13-4, следующие изменения: 

1) наименование статьи 2.1 изложить в следующей редакции:  
«Статья 2.1. Содержание технического персонала и помощников депутатов 

Городской Думы города Южно-Сахалинска»; 
2) часть 1 статьи 2.1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Должность помощника депутата Городской Думы города Южно-Сахалинска  

(далее – помощник депутата) также не относится к должностям муниципальной службы.»; 
3) статью 2.1 дополнить частью 3.1 следующего содержания: 
«3.1. Штатная численность помощников депутата определяется председателем 

Городской Думы с учетом требований Положения о помощнике депутата Городской 
Думы города Южно-Сахалинска, утвержденного решением представительного органа 
городского округа «Город Южно-Сахалинск.»; 

4) статью 2.1 дополнить частью 4.1 следующего содержания: 
«4.1. Оплата труда помощников депутата регулируется Положением о помощнике 

депутата Городской Думы города Южно-Сахалинска, утвержденным решением 
представительного органа городского округа «Город Южно-Сахалинск».»; 

5) примечание <**> к таблице приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«<**> К иным должностям относятся в том числе иные должности муниципальной 

службы в соответствии с наименованиями должностей, установленными 
Реестромдолжностей муниципальной службы в Сахалинской области, утвержденным 
Законом Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах 
муниципальной службы в Сахалинской области», должность помощника депутата, иные 



2 
 
должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и муниципальным 
должностям.». 

2. Финансирование расходов в 2019 году осуществлять в пределах лимитов 
бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя бюджетных средств – 
Городской Думы города Южно-Сахалинска. 

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск 
сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с01.12.2019. 

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


